

# 中标候选人公示



|         |                             |
|---------|-----------------------------|
| 投资项目代码  | 2406-440103-04-01-151095    |
| 投资项目名称  | 荔湾区门户环境品质提升工程设计施工一体化        |
| 招标项目名称  | 荔湾区门户环境品质提升工程设计施工一体化        |
| 标段（包）名称 | 荔湾区门户环境品质提升工程设计施工一体化        |
| 公示名称    | 荔湾区门户环境品质提升工程设计施工一体化中标候选人公示 |
| 开标日期    | 2024年10月30日11时00分           |



评标情况

本项目评标结果如下：

| 序号 | 投标人名称                                  | 技术方案文件详细评分  | 实施能力审查评分 | 诚信分评审 | 投标报价评分 | 综合得分  |
|----|--|---|----------|-------|--------|-------|
| 1  | (主)广州建筑园林股份有限公司, (成)广州园林建筑规划设计研究总院有限公司 | 37.773  | 18.2     | 4.4   | 28.764 | 89.14 |
| 2  | (主)广州市园林建设集团有限公司, (成)广州市市政工程设计研究总院有限公司 | 30.6495   | 10.9     | 4.4   | 28.962 | 74.91 |
| 3  | (主)广东四季景山园林建设有限公司, (成)中恩工程技术有限公司       | 28.7595   | 11.5     | 4.29  | 29.517 | 74.07 |
| 4  | (主)广州市绿化有限公司, (成)广州市园林生态规划设计院有限公司      | 29.8395   | 10.5     | 4.39  | 28.728 | 73.46 |
| 5  | (主)广州市花木有限公司, (成)广州市城市规划勘测设计研究院有限公司    | 经济标投标文件中的施工报价费用与开标一览表中施工报价费用不一致, 且经济标投标文件中施工费报价高于施工费最高投标限价, 评委会经过投票表决, 以少数服从多数的原则, 认为不符合《投标文件否决性条款审查表》中的第6点和第7点要求, 因此不予通过投标文件否决性条款审查。 |          |       |        |       |



| 中标候选人名称                                | 中标候选人代码   | 排名 | 投标报价                 | 质量承诺    | 工期<br>(交货期) | 中标候选人响应招标文件的资格能力条件  | 拟派项目负责人姓名 | 拟派项目负责人职业资格                                   |
|--|---|----|----------------------|---------|-------------|---|-----------|---|
| (主)广州建筑园林股份有限公司, (成)广州园林建筑规划设计研究总院有限公司 | (主)91440101766593065H;<br>(成)9144010145535303XA   | 1  | 2716.569<br>070 (万元) | 按招标文件要求 | 210 日历天     | 设计方业绩: 白云新城片区道路配套绿化项目设计施工总承包; 施工方业绩: 二沙岛环岛碧道建设项目勘察设计施工总承包 | 钱敏        | 风景园林施工高级工程师<br>/2401001136<br>119             |
| (主)广州市园林建设集团有限公司, (成)广州市市政工程设计研究总院有限公司 | (主) 914401014553518867;<br>(成) 91440101455353507F | 2  | 2704.867<br>675 (万元) | 按招标文件要求 | 210 日历天     | 设计方业绩: 黄田文化公园建设项目一期工程勘察设计; 施工方业绩: 魁奇东路及奇龙大桥桥底景观提升项目施工     | 刘满荷       | 风景园林施工高级工程师/粤高职证<br>字第<br>16001010031<br>01 号 |

|                                  |   |   |                      |         |                            |   |     |                               |
|----------------------------------|---|---|----------------------|---------|----------------------------|---|-----|-------------------------------|
| (主)广东四季景山园林建设有限公司, (成)中恩工程技术有限公司 | (主) 91440000707675087H;<br>(成) 91440101677771843T   | 3 | 2672.363<br>800 (万元) | 按招标文件要求 | 210 日历天                    | 设计方业绩:<br>黄埔区全龄智能体育公园建设工程设计施工一体化; 施工方业绩: 尚东阳光主题运动公园园林景观工程施工 | 梁国明 | 园林高级工程师<br>/2200101143<br>768 |
| 异议受理部门                           | 广州市荔湾区市政园林绿化管理中心                                    |   |                      | 联系地址    | 广州市荔湾区芳村冲口聚兴大街 5 号二、四楼     |   |     |                               |
| 异议受理部门联系人                        | 张女士   |   |                      | 联系电话    | 020-81706408               |   |     |                               |
| 招标投标监督部门                         | 广州市荔湾区建设工程招标管理办公室                                   |   |                      | 联系电话    | 020-81561896               |   |     |                               |
| 联系地址                             | 广州市荔湾区信义路 21 号                                      |   |                      |         |                            |   |     |                               |
| 公示开始时间                           | 2024 年 11 月 02 日 00 时 00 分                          |   |                      | 公示结束时间  | 2024 年 11 月 05 日 00 时 00 分 |   |     |                               |
| 法律法规规定和                          | 投标人或其他利害关系人对该中标候选人公示内容以及评标结果有异议的, 应当在中标候选人公示期间向招标人书 |   |                      |         |                            |   |     |                               |

|               |   |
|---------------|---|
| 招标文件规定公示的其他内容 | 面提出。招标人应当自收到异议之日起3日内作出书面答复，作出答复前，应当暂停招标投标活动。投标人或其他利害关系人对招标人答复仍有异议的，应当在收到答复之日起10日内，按照《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》的相关规定向招标投标监督部门提出书面投诉。 |
|---------------|---|

说明：异议应当在中标候选人公示期间提出

- 附件：1. 评标报告（不含专家姓名）  
2. 投标申请人资格能力一览表

招标人：广州市荔湾区市政园林绿化管理中心  
2024年 月 日



附件：1. 评标报告（不含专家姓名）



## 荔湾区门户环境品质提升工程设计施工一体化

### 评标报告

#### 一、基本情况

由广州市荔湾区市政园林绿化管理中心(招标人)实施建设的荔湾区门户环境品质提升工程设计施工一体化招标项目，已委托广州市广州工程建设监理有限公司(招标代理机构)在广州公共资源交易中心组织进行公开招标，已经完成评标工作。现将评标情况报告如下：

该项目于2024年10月09日12:00:00至2024年10月30日11:00:00在广州公共资源交易中心网、中国招标投标公共服务平台、广东省招标投标监管网上发布招标公告，于2024年10月09日12:00:00至2024年10月30日11:00:00在广州公共资源交易中心网接受投标登记，在规定的时间内有5家投标单位进行了投标登记。

#### 二、开标情况

开标会于2024年10月30日11时00分在广州公共资源交易中心新闻发布厅(天润路333号)举行。开标前按招标文件规定，现场随机抽取确定该工程计算评标参考价的下浮率 $\lambda=2.5\%$ 。在规定递交投标文件的时间内，有5家单位按时递交了投标文件，分别是：(主)广州市绿化有限公司；(成)广州市园林生态规划设计院有限公司、(主)广州建筑园林股份有限公司；(成)广州园林建筑规划设计研究总院有限公司、(主)广州市园林建设集团有限公司；(成)广州市市政工程设计研究总院有限公司、(主)广州市花木有限公司；(成)广州市城市规划勘测设计研究院有限公司、(主)广东四季景山园林建设有限公司；(成)中惠信息技术有限公司。全部5家投标人的投标文件解密成功无异常，随后对5家单位进行了公开开标，以上投标单位对开标过程均无异议。（详见《开标记录表》）。开标的全过程由广州公共资源交易中心的见证下进行。

#### 三、评标委员会组成

评标委员会构成：共7人。

评标委员会组长：；

评标委员会成员：

#### 四、投标文件评审情况

2024年10月31日10时00分在广州公共资源交易中心第26评标室(2F)进行评标工作，评标的全过程由广州公共资源交易中心的见证下进行。

评标委员会依据招标文件及评标办法，按照规定程序对各投标人的标书进行了认



真评审，得出了最终的评标结果。详细情况如下：

第一步：由评标委员会对所有已公开开标的投标人进行资格审查。

第二步：投标文件否决性条款审查。

第三步：对通过否决性条款审查的投标文件进行技术方案文件详细审查评分（暗标）。

第四步：揭晓技术部分技术方案文件评审结果。

第五步：对通过否决性条款审查的投标文件进行技术部分实施能力文件审查评分。

第六步：对通过否决性条款审查的投标文件的投标报价进行评分（含算术复核）。根据招标文件报价评分办法，评标委员会在广州公共资源交易中心工作人员的见证下随机抽取了通过否决性条款审查4家投标单位中的2家：（主）广州市绿化有限公司；（成）广州市园林生态规划设计院有限公司与（主）广州市园林建设集团有限公司，（成）广州市市政工程设计研究总院有限公司的投标报价参与评标参考价的计算。

第七步：按照“投标人总得分=技术方案得分×技术方案权重+实施能力得分×实施能力权重+报价得分×报价权重+诚信综合评价得分×诚信综合评价得分权重。”的公式，计算各有效投标文件的综合得分，并按照综合得分高低排序。

第八步：评标委员会向招标人推荐中标候选人名单，并递交资格审查报告及评标报告。

**五、否决投标情况说明：**投标人（主）广州市花木有限公司；（成）广州市城市规划勘测设计研究院有限公司的经济标投标文件中的施工报价费用与开标一览表中施工报价费用不一致，且经济标投标文件中施工费报价高于施工费最高投标限价。评委会经过投票表决，以少数服从多数的原则，认为不符合《投标文件否决性条款审查表》中的第6点和第7点要求，因此不予通过投标文件否决性条款审查。

#### 六、评标办法或评标因素

本项目评标方法采用技术方案权重45%，实施能力权重20%，报价权重30%，诚信综合评价得分权重5%。评标委员会推荐中标候选人2名，投标单位综合得分由高到低排序前3名作为第一、第二、第三中标候选人。

| 序号 | 投标单位                                  | 总分    | 排名 |
|----|---------------------------------------|-------|----|
| 1  | (主)广州建筑园林股份有限公司;(成)广州园林建筑规划设计研究总院有限公司 | 89.14 | 1  |
| 2  | (主)广州市园林建设集团有限公司;(成)广州市市政工程设计研究总院有限公司 | 74.91 | 2  |
| 3  | (主)广东四季景山园林建设有限公司;(成)中恩工程技术有限公司       | 74.07 | 3  |
| 4  | (主)广州市绿化有限公司;(成)广州市园林生态规划设计院有限公司      | 73.46 | 4  |

七、澄清、说明、补正事项纪要：无。

八、推荐中标候选人

根据招标文件评标办法，经总得分汇总后评委会一致推荐前3名中标候选人（详见《推荐中标候选人表》），他们分别是：

**第一中标候选人：**（主）广州建筑园林股份有限公司；（成）广州园林建筑规划设计研究院有限公司。

投标总报价为：27165680.70元，总得分为89.14分；

**第二中标候选人：**（主）广州市园林建设集团有限公司；（成）广州市市政工程设计研究院有限公司。

投标总报价为：27048676.75元，总得分为74.91分；

**第三中标候选人：**（主）广东四季景山园林建设有限公司；（成）中恩工程技术有限公司。

投标总报价为：26723638.00元，总得分为74.07分。



评标委员会全体成员签字：

2024年10月31日

附件 2:

## 投标申请人资格能力一览表



项目名称: 荔湾区门户环境品质提升工程设计施工一体化

| 序号 | 投标申请人                               | 拟派人员名称 |         |         |     | 拟派人员证书编号      |               |               |                    | 资格审查业绩   | 营业执照编号<br>或<br>社会信用代码                           | 资质证书号(如有)    |            |
|----|-------------------------------------|--------|---------|---------|-----|---------------|---------------|---------------|--------------------|--|---|--------------|------------|
|    |                                     | 项目负责人  | 施工项目负责人 | 设计项目负责人 | 安全员 | 项目负责人证书编号     | 施工项目负责人证书编号   | 设计项目负责人证书编号   | 安全员证书编号            |  |   | 等级           | 编号         |
| 1  | (主)广州市绿化有限公司;(成)广州市园林生态规划设计院有限公司    | 高云     | 高云      | 杨远林     | 崔彦彬 | 2301001096248 | 2301001096248 | 2301001096336 | 粤建安C3(2016)0003811 | 设计方业绩: 珠江西航道碧道建设项目(白云段)勘察设计; 施工方业绩: 广州花园(锣鼓坑片区)——芬芳花园      | (主)91440101455353152E;<br>(成)91440101721918110U | 风景园林工程设计专项甲级 | A144012753 |
| 2  | (主)广州建筑园林股份有限公司;(成)广州园林建筑设计研究总院有限公司 | 钱敏     | 钱敏      | 李晓冰     | 邹振兴 | 2401001136119 | 2401001136119 | 2201001071240 | 粤建安C3(2019)0047427 | 设计方业绩: 白云新城片区道路配套绿化项目设计施工总承包; 施工方业绩: 二沙岛环岛碧道建设项目勘察设计及施工总承包 | (主)91440101766593065H;<br>(成)9144010145535303XA | 风景园林工程设计专项甲级 | A144013579 |

|   |  |     |     |     |     |                              |                              |                              |                            |  |   |                                  |                    |
|---|--|-----|-----|-----|-----|------------------------------|------------------------------|------------------------------|----------------------------|--|---|----------------------------------|--------------------|
| 3 | (主)广州市园林建设集团有限公司;(成)广州市市政工程设计研究院总院有限公司 | 刘满荷 | 刘满荷 | 王凡  | 何俊  | 粤高职证字第<br>16001010<br>03101号 | 粤高职证字第<br>16001010031<br>01号 | 粤高职证字第<br>0900101122<br>993号 | 粤建安 C3<br>(2023)0040585    | 设计方业绩:<br>黄田文化公园<br>建设项目一期<br>工程勘察设<br>计;施工方业<br>绩:魁奇东路<br>及奇龙大桥桥<br>底景观提升项<br>目施工                     | (主)<br>9144010<br>1455351<br>8867;<br>(成)<br>9144010<br>1455353<br>507F | 风景<br>园林<br>工程<br>设计<br>专项<br>甲级 | A144<br>0020<br>65 |
| 4 | (主)广州市花木有限公司;(成)广州市城市规划勘测设计研究院有限公司     | 麦凯烈 | 麦凯烈 | 谢绮云 | 何向民 | 粤高职证字第<br>16001011<br>07474号 | 粤高职证字第<br>16001011074<br>74号 | 2101001063<br>728            | 粤建安<br>C3(2023)003<br>6614 | 设计方业绩:<br>荔枝湾涌滨水<br>环境整治工程<br>勘察设计施工<br>总承包;施工<br>方业绩:广园<br>快速路(禺东<br>西一碧桂园凤<br>凰城段)绿化<br>提升改造工程<br>施工 | (主)<br>9144010<br>1455351<br>8942;<br>(成)<br>9144010<br>1455351<br>720Q | 风景<br>园林<br>工程<br>设计<br>专项<br>甲级 | A144<br>0001<br>33 |
| 5 | (主)广东四季景山园林建设有限公司;(成)中恩工程技术有限公司        | 梁国明 | 梁国明 | 王楚华 | 谭斯天 | 22001011<br>43768            | 22001011437<br>68            | 粤高职证字第<br>1400101097<br>413号 | 粤建安<br>C3(2013)000<br>7665 | 设计方业绩:<br>黄埔区全龄智<br>能体育公园建<br>设工程设计施<br>工一体化;施<br>工方业绩:尚<br>东阳光主题运<br>动公园园林景<br>观工程施工                  | (主)<br>9144000<br>0707675<br>087H;<br>(成)<br>9144010<br>1677771<br>843T | 风景<br>园林<br>工程<br>设计<br>专项<br>甲级 | A144<br>0334<br>05 |

备注：项目负责人证书编号是指①专业技术职称证书编号或②执业资格证书编号、安全考核合格证（B类）编号；安全员证书编号是指安全生产考核合格证（C类）编号。